
                                                        PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto studijų prorektoriaus 

                                                                                               2024 m.  sausio 17 d. įsakymu Nr. R-19 

 

KARAPET BABAJAN LABDAROS IR PARAMOS FONDO VARDINĖS STIPENDIJOS 

SKYRIMO VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTAMS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. KARAPET BABAJAN labdaros ir paramos fondo vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus 

universiteto studentams nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja KARAPET BABAJAN labdaros 

ir paramos fondo vardinės stipendijos (toliau – Stipendija) skyrimo tvarką ir kandidatų Stipendijai 

gauti (toliau – Kandidatai) atrankos kriterijus. 

2. Stipendiją, atsižvelgiant į KARAPET BABAJAN labdaros ir paramos fondo ir Vilniaus 

universiteto (toliau – Universitetas) bendradarbiavimą pagal Bendradarbiavimo sutartį Nr. (1.79) SU-

2788, sudarytą 2023 m. spalio 30 d., steigia savo iniciatyva KARAPET BABAJAN labdaros ir 

paramos fondas (toliau – Steigėjas). Ji mokama iš Steigėjo lėšų, pervestų Universitetui į 

atsiskaitomąją sąskaitą kaip  parama, pagal Paramos sutartį Nr. (1.82 Mr) SU-3198, sudarytą 2023 m. 

gruodžio 6 d. (toliau – Paramos sutartis). 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Universiteto stipendijų nuostatais ir jiems neprieštarauja. 

4. Stipendijos tikslas – skatinti Universiteto pirmosios, antrosios pakopos, vientisųjų ir 

doktorantūros studijų studentus pažinti ir tyrinėti armėnų kultūrą, kalbą, istoriją, religiją, politinį 

vaidmenį ir Armėnijos Respublikos bendradarbiavimą su Lietuvos Respublika. 

5. Stipendija yra vienkartinė, jos dydis – 200 – 3 000 Eur (nuo dviejų šimtų iki trijų tūkstančių 

eurų), stipendijos dydį nustato šių Nuostatų 9 punkte nurodyta Komisija. Stipendija mokama 

pavasario semestro pabaigoje. Gali būti skiriamos kelios stipendijos, tačiau visų stipendijų bendra 

suma negali viršyti 3 000 Eur (trijų tūkstančių eurų). 

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS SKYRIMO TVARKA IR KANDIDATŲ STIPENDIJAI GAUTI ATRANKOS 

KRITERIJAI 

 

6. Konkursas Stipendijai gauti (toliau – Konkursas) skelbiamas ne vėliau kaip pavasario 

semestro pradžioje. Informacija apie Konkursą ir kita aktuali informacija apie Stipendiją talpinama 

Universiteto interneto svetainėje, taip pat Universiteto socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose. 

Informacija taip pat gali būti viešinama Universiteto ir informaciniuose leidiniuose. 

7. Konkurse gali dalyvauti visi Universiteto studentai, nepriklausomai nuo studijų programos, 

pakopos, kurso, atitinkantys šiuos kriterijus: 

7.1. per vienerius metus nuo paraiškos dalyvauti Konkurse pateikimo planuojantys parengti 

mokslinį straipsnį/rašto darbą/publikaciją/baigiamąjį darbą armėnologijos tema lietuvių kalba, 

atitinkantį šių Nuostatų 4 punkte nurodytą tikslą; 

7.2. neturintys akademinių skolų; 

7.3. kurių pastarųjų metų studijų rezultatų vidurkis yra ne žemesnis nei 7. 

8. Kandidatai turi iki einamųjų metų balandžio 30 d. Universiteto Studijų informacinėje 

sistemoje užpildyti prašymą vardinei stipendijai gauti ir kartu pateikti planuojamo rašyti mokslinio 

straipsnio/rašto darbo/publikacijos/baigiamojo darbo armėnologijos tema santrauką (iki 2000 ženklų 

be tarpų).



9. Stipendijai skirti Universiteto rektoriaus arba įgalioto prorektoriaus įsakymu 

sudaroma vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma iš 2 Universiteto atstovų, 1 

Universiteto studentų atstovybės atstovo, 2 Steigėjo atstovų. 

10. Komisijos nariams už darbą vertinimo veikloje nėra papildomai atlyginama. 

11. Komisija, gavusi Kandidatų paraiškas, iki einamųjų metų gegužės 31 d. nustato 

siūlomus Stipendijų gavėjus pagal šiuos kriterijus: 

11.1. pasirinktos temos originalumas / inovatyvumas (20%);  

11.2. argumentuotai pagrįstas pasirinktos temos aktualumas (20%);  

11.3. išsamiai ir aiškiai parengta santrauka, aiškiai įvardintas tikslas, laukiami rezultatai, 

numatoma sklaida (30%);  

11.4. realiai įvertintos darbo apimtys ir terminai (10%);  

11.5. darbo pridėtinė vertė Lietuvos-Armėnijos santykiams (10%);  

11.6. Kandidato studijų vidurkis (10%). 

12. Komisijos sprendimas priimamas paprasta balsų dauguma ir yra įforminamas 

protokolu, kurį pasirašo visi Kandidatus vertinę Komisijos nariai. 

 

III SKYRIUS 

STIPENDIJOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

13. Vadovaujantis Komisijos teikimu, Stipendija skiriama studentui ar doktorantui 

Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu ir yra pervedama į Stipendijos gavėjo asmeninę 

banko sąskaitą: 50 proc. nustatyto stipendijos dydžio yra pervedama į studento sąskaitą per 30 

darbo dienų nuo Komisijos sprendimo skirti stipendiją ir 50 proc. stipendijos dydžio pervedama 

pateikus Komisijai atliktą darbą armėnologijos tema, už kurį buvo nuspręsta skirti stipendiją, ir 

Komisijai jį pripažinus baigtu:  

13.1. Baigiamasis rašto darbas laikomas baigtu, jeigu jį yra leidžiama gintis; 

13.2. Bet koks kitas rašto darbas laikomas baigtu jeigu jis yra įvertintas teigiamu pažymiu 

Universiteto dėstytojo; 

13.3. Straipsnis ar kita publikacija laikoma baigta, jeigu ji yra priimta publikavimui bent 

vienoje viešosios komunikacijos priemonėje. 

14. Stipendija neišmokama arba jos mokėjimas yra nutraukiamas, jeigu Stipendijos 

gavėjas: įgyja bent vieną akademinę skolą; nutraukia arba sustabdo studijas; išeina akademinių 

atostogų; yra pašalinamas iš Universiteto; jam yra paskirta nuobauda, numatyta Universiteto 

studijų nuostatuose. 

15. Bet kuriuo Nuostatų 14 punkte numatytu atveju Stipendijos skyrimas ar mokėjimas 

nutraukiamas Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu Padalinio vadovo teikimu. 

16. Nutraukus Stipendijos mokėjimą, likusių neišmokėtų piniginių lėšų panaudojimo 

klausimas sprendžiamas Steigėjo ir Universiteto atskiru susitarimu. 

17. Tas pats studentas ar doktorantas už tuos pačius pasiekimus gali gauti Stipendiją tik 

vieną kartą. 

18. Studentas ar doktorantas, gavęs Stipendiją, nepraranda galimybės gauti valstybės ar 

kitokios nacionaliniuose ar Universiteto teisės aktuose numatytos stipendijos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Nuostatai galioja iki Paramos sutarties galiojimo pabaigos. 


